МУ «Управление образования Надтеречного муниципального района ЧР»

П Р И К А З

« Cj » 2016г. №

е.п.Знаменское

Об утверждении Плана мероприятий
по «Организационно-управленческому
обеспечению ГИА-2016» в ОУ района

На основании решения коллегии Министерства образования и науки Чеченской
Республики от 21 января 2016 года

1.Утвердить План мероприятий по «Организационно-управленческому обеспечению
ГИА-2016» в общеобразовательных учреждениях.
(Приложение №1).
2.Руководителям общеобразовательных учреждений использовать в работе план
мероприятий по «Организационно-управленческому обеспечению ГИА-2016».
3.Возложить персональную ответственность на руководителей общеобразовательных
учреждений:
- за соблюдение организаторами ППЭ требований порядка проведения ГИА;
- своевременное и качественное формирование базы участников ГИА на школьном
уровне.
^Ответственность за исполнение приказа возложить на руководителей
общеобразовательных учреждений.

5.Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника РУО
Р.А.Яхъяеву.

П Р И К А З Ы В А Ю :

А.С.Закаева

Приложение №1

J /тверждаю
тьник МУ «Управление образования
речного муниципального района»

А.С. Закаева

2016г.

План

мероприятий по «Организационно-управленческому обеспечению ГИА-2016»

в общеобразовательных учреждениях района.

№
п/п

Мероприятия Сроки Ответственные

1. Составить план мероприятий по устранению
причин низкой результативности по ГИА в 2015
году и подготовке к ГИА 2016 года

январь Руководители
ОУ

2. Предоставить в ЦОКО в срок до 1 февраля 2016
года мероприятия по подготовке выпускников к
государственной итоговой аттестации,
включающий систему мониторинга,
направленного на прогнозирование результатов.

до 1
февраля

Руководители
ОУ

3. Обеспечить участие выпускников в
национальных исследованиях качества
образования, с использованием разработанных
методических материалов ,в соответствии с
графиком.

в
соответст­
вии с
графиком

Руководители
ОУ

4. Организовать на основном и старшем уровнях
общего образования профориентационную
работу, обеспечивающую выбор предметов
технической направленности.

январь-
май

Руководители
ОУ

5. Повысить административный контроль за
промежуточными результатами обучающихся
по предметам.

январь-
май

Руководители
ОУ

6. Включить в повестку совещаний при директоре
и методических объединений учителей -
предметников вопрос о едином подходе к
оценке результатов обучающихся по предметам.

январь-
май

Руководители
ОУ

7.
0

Организовать работу по обеспечению ППЭ
оборудованием в соответствии с требованиями,
установленными Федеральной службой по
надзору в сфере образования и науки

январь-
май

Руководители
ОУ

Заместитель начальника Р.А.Яхъяева